از عمر پیغمبر زیاد باقی نمانده بود. احادیث در مورد مدت دوام بیماری محمد هم‌منظر نیستند ولی در مجموع می‌توان دانست که وضع او پس از نیمه دوم ماه مارس سال ۶۳۲ (آخرین روزهای ماه صفر سال ۱۱ هجری)^۲ رو به وخامت گذاشت. بدین ترتیب، بیماری پیغمبر میان ده تا سیزده روز طول کشید.^۳

ابوالقاسم عادت داشت به نوبت شبی را در خانه یکی از زوجه‌های خود بسر برد.